
SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE VISOKO 

 

32.  
Na osnovu člana 22. stav 1. tačka 16. 

Statuta Općine Visoko („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 01/11 i 08/13), 

Općinsko vijeće Visoko, na 1. konstituirajućoj 

sjednici, održanoj 18.11.2016. godine, donijelo 

je 

R J E Š E NJ E 

o izboru predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Visoko 

saziva 2016 – 2020. godina 

 

Ĉlan 1. 

 Bajro Fejzić, vijećnik Općinskog 

vijeća Visoko, bira se za predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u „Službenom 

glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-279/16      PREDSJEDAVAJUĆI 

18.11.2016. godine  Općinskog vijeća Visoko 

V i s o k o         Bajro Fejzić, s.r. 

 
 

33. 

Na osnovu člana 22. stav 1. tačka 16. 

Statuta Općine Visoko („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 01/11 i 08/13), 

Općinsko vijeće Visoko, na 1. konstituirajućoj 

sjednici, održanoj 18.11.2016. godine, donijelo 

je 

R J E Š E NJ E 

o izboru zamjenika predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Visoko 

saziva 2016 – 2020. godina 

 

Ĉlan 1. 

 Vahid Ramić, vijećnik Općinskog 

vijeća Visoko, bira se za zamjenika 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Visoko. 

Ĉlan 2. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u „Službenom 

glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-280/16        PREDSJEDAVAJUĆI 

18.11.2016. godine  Općinskog vijeća Visoko 

V i s o k o         Bajro Fejzić, s.r. 

 
 

34. 

Na osnovu člana 22 Statuta Općine 

Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 01/11 i 08/13) i člana 26. Poslovnika 

Općinskog vijeća Visoko („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 07/08, 06/11 i 02/14), 

Općinsko vijeće Visoko, na 1. konstituirajućoj 

sjednici održanoj 18.11.2016. godine, donijelo 

je: 

O D L U K U 

o obrazovanju Kolegija  

Općinskog vijeća Visoko  

saziva 2016 – 2020. godina 

 

Ĉlan 1. 

Obrazuje se Kolegij Općinskog vijeća 

Visoko, saziva 2016 - 2020. godina, u 

slijedećem sastavu: 

 

1. Bajro Fejzić, predsjedavajući Općinskog 

vijeća Visoko. 

2. Vahid Ramić, zamjenik predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Visoko. 

3. Izet Smajević, predsjednik Kluba 

vijećnika Nezavisne liste za Općinu 

Visoko, 

- Aida Zerdo, zamjenica predsjednika 

Kluba. 

4. Mirza Omanović, predsjednik Kluba 

Vijećnika Stranke demokratske akcije, 

- Mirela Mateša Bukva, zamjenica 

predsjednika Kluba. 

GODINA L Visoko, PONEDJELJAK 21. novembar 2016. godine BROJ 7 



Broj 7 – strana 2                         Službeni glasnik Općine Visoko         ponedjeljak, 21. novembar 2016. 

 

5. Elvedin Šabanović, predsjednik Kluba 

vijećina Stranke demokratske aktivnosti, 

- Dario Pekić, zamjenik predsjednika 

Kluba. 

6. Melina Halilović, predsjednica Kluba 

vijećnika Saveza za bolju budućnost, 

- Vahid Ramić, zamjenik predsjednice 

Kluba. 

7. Nedžla Greda, predsjednica Kluba 

vijećnika Socijaldemokratske partije, 

- Dejan Šćepanović, zamjenik 

predsjednice Kluba. 

8. Mirnes Fatić, predsjednik Kluba vijećnika 

Bosanskohercegovačke patriotske stranke, 

- Salih Purišević, zamjenik predsjednika 

Kluba. 

9. Nedžad Mehmedagić, predsjednik Kluba 

vijećnika Demokratske fronte, 

- Edin Džafić, zamjenik predsjednika 

Kluba. 

10. Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog 

vijeća Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

U radu Kolegija Općinskog vijeća 

Visoko, učestvuje Amra Babić, Općinska 

načelnica Visoko. 

U slučaju spriječenosti predsjednika 

Kluba vijećnika u radu Kolegija Općinskog 

vijeća učestvuje zamjenik predsjednika Kluba 

vijećnika. 

 

Ĉlan 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-281/16        PREDSJEDAVAJUĆI 

18.11.2016. godine  Općinskog vijeća Visoko 

V i s o k o                        Bajro Fejzić, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35. 

Na osnovu člana 22. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Visoko („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 01/11 i 08/13), člana 29. 

stav 1. i člana 35. Poslovnika Općinskog vijeća 

Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 07/08, 06/11 i 02/14) Općinsko vijeće 

Visoko, na 1. konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 18.11.2016. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o imenovanju predsjednika, zamjenika 

predsjednika i ĉlanova stalnih radnih tijela 

Općinskog vijeća Visoko 

saziva 2016 – 2020. godina 

 

Ĉlan 1. 

U Komisiju za statut i propise iz reda 

vijećnika imenuju se: 

1. Mirza Bukić, predsjednik 

2. Salih Purišević, zamjenik predsjednika,  

3. Aida Zerdo, član 

4. Izet Smajević, član 

  

Iz reda naučnih, stručnih ili javnih radnika 

imenuju se: 

1. Emina Ihtijarević, član 

2. Šećo Nermin, član 

3. Nevzeta Begić, član 

 

Ĉlan 2. 

U Komisiju za budţet, finansije i 

ekonomska pitanja iz reda vijećnika imenuju 

se: 

1. Izet Smajević, predsjednik 

2. Elvedin Šabanović, zamjenik 

predsjednika 

3. Nermina Vehabović – Rudež, član 

4. Nedžad Mehmedagić, član 

5. Elvir Špiodić, član 

 

Ĉlan 3. 

U Komisiju za prigovore, predstavke i 

prijedloge iz reda vijećnika imenuju se: 

1. Salih Purišević, predsjednik 

2. Edin Lopo, zamjenik predsjednika 

3. Mirela Mateša Bukva, član 

4. Zlatko Handžić, član 

5. Mirza Omanović, član 

 

Ĉlan 4. 

U Komisiju za društvene djelatnosti iz reda 

vijećnika imenuju se: 

1. Mirnes Fatić, predsjednik 

2. Aida Zerdo, zamjenica predsjednika 



ponedjeljak, 21. novembar 2016.     Službeni glasnik Općine Visoko                             Broj 7 – strana 3 

 

3. Dejan Šćepanović, član 

4. Elvedin Šabanović, član 

5. Melina Halilović, član 

 

Ĉlan 5. 

U Komisiju za ljudska prava, mlade i 

ravnopravnost spolova iz reda vijećnika 

imenuju se: 

1. Nedžla Greda, predsjednica 

2. Melina Halilović, zamjenica 

predsjednice 

3. Edin Džafić, član 

4. Kemal Kardaš, član 

 

Iz reda nevladinog sektora i omladinskih 

organizacija imenuju se: 

1. Rejhana Numanović, član 

2. Selma Suljić, član 

3. Lamija Čehajić, član 

 

Ĉlan 6. 

U Komisiju za izbor i imenovanja iz reda 

vijećnika imenuju se: 

1. Bajro Fejzić, predsjednik 

2. Nedžla Greda, zamjenica predsjednika 

3. Mirnes Fatić, član 

4. Akif Ohran, član 

5. Mirza Bukić, član 

 

Ĉlan 7. 

U Komisiju za prostorno planiranje, 

ureĊenje i ekologiju iz reda vijećnika imenuju 

se: 

1. Vahid Ramić, predsjednik 

2. Elvir Špiodić, zamjenik predsjednika 

3. Bajro Fejzić, član 

4. Dario Pekić, član 

 

Iz reda naučnih, stručnih ili javnih radnika 

imenuju se: 

1. Jasmin Omanović, član 

2. Čišija Edin, član 

3. Kecan Jasmina, član 

 

Ĉlan 8. 

U Komisiju za odnose sa vjerskim 

zajednicama iz reda vijećnika imenuju se: 

1. Kemal Kardaš, predsjednik 

2. Nermina Vehabović - Rudež, zamjenica 

predsjednika 

3. Akif Ohran, član 

4. Emina Jusić, član 

5. Zijada Smailagić, član 

 

 

Ĉlan 9. 

U Komisiju za odlikovanja, javna priznanja 

i obiljeţavanje historijskih dogaĊaja i 

liĉnosti iz reda vijećnika imenuju se: 

1. Edin Džafić, predsjednik 

2. Mirza Omanović, zamjenik predsjednika 

3. Mirela Mateša Bukva, član 

4. Kemal Kardaš, član 

 

Iz reda naučnih, stručnih ili javnih radnika 

imenuju se: 

1. Emir Osmanbašić, član 

2. Adnan Frljak, član 

3. Mahir Valjevac, član 

 

Ĉlan 10. 

U Etiĉku komisiju iz reda vijećnika imenuje 

se: 

1. Edin Lopo, predsjednik 

 

Iz reda nevladinih organizacija, sredstava 

javnog informisanja i uglednih graĎana 

imenuju se: 

1. Amra Lepić, zamjenica predsjednika 

2. Adnan Hodžić, član 

3. Mirsad Alibegović, član 

4. Amer Hindija, član 

 

Ĉlan 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-282/16        PREDSJEDAVAJUĆI 

18.11.2016. godine  Općinskog vijeća Visoko 

V i s o k o         Bajro Fejzić, s.r. 

 
 
                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 7 – strana 4                         Službeni glasnik Općine Visoko         ponedjeljak, 21. novembar 2016. 

 

 

 

S A D R Ţ A J 

 

 

I - OPĆINSKO VIJEĆE 

 
32. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Visoko ............................................................ 1 

33. Rješenje o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Visoko ........................................... 1 

34. Odluka o obrazovanju Kolegija Općinskog vijeća Visoko saziva 2016 – 2020. godina ...................... 1 

35. Odluka o imenovanju predsjednika, zamjenika predsjednika i članova  

stalnih radnih tijela Općinskog vijeća Visoko saziva 2016 – 2020. godina .......................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Općina Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: INDACO d.o.o. Visoko, Telefon: 061/449-302 


